
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SETTORE 02

Dalla residenza Municipale, lì   20/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/05/2011  al  08/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    367    DEL     13/05/2011 

ASSUNZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  LA  MANUTENZIONE  DEGLI 
IMPIANTI DI SICUREZZA - ANNO 2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   PUBBLICA ILLUMINAZIONE - D.T. 02 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani

PRATICA N.   364  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/03/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  in  via  definitiva, 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Considerata  la  presenza  di  vari  impianti  di  sicurezza  installati  negli  edifici 
comunali ;                         

Dato  atto  della  necessità  di  sottoporre  i  suddetti  impianti  a  verifiche  tecniche 
periodiche, al fine di garantirne il corretto funzionamento e la necessaria  sicurezza; 

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:

N.  108  del  19.02.2007 –  attraverso  la  quale  è  stata  affidata  alla  ditta  "SIEL 
ANTIFURTO DUE" con sede in Rimini, Via Del Ciclamino n. 36, per il periodo dal 
01.01.2007 al 31.12.2011,  la manutenzione dei seguenti impianti di sicurezza:
 - impianto di sicurezza complesso P.zza Repubblica
(Accademia  Musicale,  Laboratorio  Attività  Espressive,  Corsi  Professionali,  Ufficio 
Cinema);
 - impianto di sicurezza Museo della Regina;
 - impianto di sicurezza Teatro della Regina;
 - impianto di sicurezza dei Corsi professionali;

N.  255  del  05.04.2008  -   attraverso  la  quale  è  stata  affidata   alla  ditta  "RENZI 
OFFICINA MECCANICA" con  sede  in  Via  Caboto,  49/49A -  Cattolica  -  RN,  P.I. 
03150560401,  per  il  periodo  dal  01.01.2008  al  31.12.2012,  la  manutenzione 
dell'impianto  di  montacarichi  installato  presso  la  Torre  Libraria  della  Biblioteca 
Comunale di Piazzale della Repubblica;

N.  297  del  14.04.2008 -  attraverso  la  quale  è  stata  affidata,  alla  ditta  "LME 
ELECTRONICS"  di  Alesiani  Eliseo &  C.  Snc,  con  sede  in  Via  Ca'  Fabbro,  88  - 
Morciano  di  Romagna,  RN  -  P.I.  01255900407,  per  il  periodo  dal  01.01.2008  al 
31.12.2011,  la  manutenzione  ordinaria/programmata  degli   impianti  antintrusione 
installati in vari edifici comunali;

Vista la necessità di procedere all'assunzione degli impegni di spesa degli importi 
dovuti nell'anno 2011 in ragione degli affidamenti di cui sopra; 

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  364  Determinazione Dirigenziale  n.  367 del  13/05/2011 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di  impegnare quanto  dovuto nell'anno 2011 per  i  contratti  di  manutenzione 
degli  impianti  di  sicurezza  ubicati  nei  vari  edifici  comunali,  ai  sensi  delle 
determinazioni dirigenziali in premessa elencate, pertanto:

SIEL ANTIFURTO DUE" :
Imp. di sicurezza P.zza della Repubblica E. 1.808,00 Cap. 860002 CIG 
12884839CC
Impianto antintrusione Corsi professionali E.194,00 Cap. 860002 CIG 
1288524BA1
Impianto di sicurezza museo E. 930,00  Cap.2860002 CIG 1288554465
Imp.  rilevamento incendio Teatro Regina E. 1.536,00 Cap.  3050002  

CIG 12897997CC

RENZI OFFICINA MECCANICA:
Manut.  Montacarichi  vecchia  torre  libraria  CCP  E.  215,00   Cap.  2860002  CIG 
12883235C4

LME ELECTRONICS:
Imp. Antintrusione edifici comunali E. 2.869,00 Cap.860002 CIG 1289950469
Imp. Antintrusione sc. el. Carpignola E. 444,00 Cap.2250002 CIG 12899081C1

dando atto che il codice siope di riferimento è il seguente: 1313;

2) di dare atto che le ditte affidatarie in parola hanno attivato il conto corrente 
dedicato, ai sensi della L. 136/2010;

3) di individuare nella persona del Tecnico Luca Castellani, il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Settore 2.

  

Il Dirigente Responsabile
  Silena Cingolani

Pratica  364  Determinazione Dirigenziale  n.  367 del  13/05/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

860002 748 2011 1808,00

860002 749 2011 194,00

860002 750 2011 930,00

3050002 751 2011 1536,00

2860002 752 2011 215,00

860002 753 2011 2869,00

860002 754 2011 444,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     13.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  364  Determinazione Dirigenziale  n.  367 del  13/05/2011 pag. 4 di 4


